

COMPTE DE RESULTAT - EXERCICE 2023

REF	RUBRIQUE	EXERCICE CLOS AU 31/12 2023	EXERCICE CLOS AU 31/12 2022
		NET	NET
TA	Ventes de marchandises A	46 090 583	127 706 190
RA	Achats de marchandises	-149 631 239	-159 902 362
RB	Variation de stocks de marchandises	-3 933 095	-4 692 237
XA	MARGE COMMERCIALE (Somme TA à RB)	-107 473 751	-36 888 409
TB	Ventes de produits fabriqués B	168 311 110 629	184 675 297 930
TC	Travaux , services vendus C	2 267 262 966	1 311 223 817
TD	Produits accessoires D	566 256 296	791 538 247
XB	CHIFFRE D'AFFAIRES (A+B+C+D)	171 190 720 474	186 905 766 184
TE	Productions stockée (ou destockage)	16 241 631 902	-9 446 755 765
TF	Production immobilisée	0	0
TG	Subvention d'exploitation	0	0
TH	Autres produits	1 975 822 977	1 380 412 426
TI	Transferts de charges d'exploitation	3 077 483 295	2 698 135 796
RC	Achats de matieres premieres et fournitures liées	-96 785 414 281	-89 848 445 938
RD	Variation de stocks de matieres premieres et fournitures liées	-2 399 846 204	473 637 814
RE	Autres achats	-31 411 936 693	-25 831 932 855
RF	Variation de stocks d'autres approvisionnement	4 485 384 174	1 422 785 623
RG	Transports	-8 099 943 603	-8 208 598 904
RH	Services extérieurs	-14 922 072 919	-14 060 169 108
RI	Impôts et taxes	-3 950 100 320	-3 039 418 906
RJ	Autres charges	-3 470 372 804	-5 458 080 703
XC	VALEUR AJOUTEE (XB+RA+RB)+SOMME(TE:RJ)	35 777 791 664	36 822 741 065
RK	Charges de personnel	-18 620 187 210	-16 462 595 610
XD	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)	17 157 604 454	20 360 145 455
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	869 846 573	975 620 990
RL	Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-6 170 160 888	-7 047 155 553
XE	RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+RL)	11 857 290 139	14 288 610 892
TK	Revenus financiers et assimilés	28 366 030	47 079 344
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières	0	0
TM	Tranferts de charges financières	0	0
RM	Frais financiers et charges assimilées	-4 239 985 714	-5 220 463 406
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	0	0
XF	RESULTAT FINANCIER (somme TK à RN)	-4 211 619 684	-5 173 384 062
XG	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)	7 645 670 455	9 115 226 830
TN	Produits des cessions d'immobilisations	0	0
TO	Autres Produits HAO	0	0
RO	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	0	0
RP	Autres charges HAO	0	0
XH	RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES (Somme TN à RP)	0	0
RQ	Participation des travailleurs	0	0
RS	Impôts sur le résultat	-4 268 674 668	-4 487 669 644
XI	RESULTAT NET (XG+XH+RQ-RS)	3 376 995 787	4 627 557 186